[bookmark: _GoBack]Протокол заседания РМО № 3 от 28.03.2022
Повестка:
1. Формирование функциональной грамотности через проектную деятельность обучающихся.
2. Эффективная организация дистанционного обучения. Цифровые ресурсы в дистанционном образовании.
3. Формирование предметных результатов обучения и подготовка к оценочным процедурам по географии.
Рупич Ю.Ю. провела семинар по формированию функциональной грамотности средствами проектной технологии на уроках географии и работе над мини-проектами. Рупич Ю.Ю. поделилась опытом применения в педагогической практике исследовательской и проектной технологии.
Слушали Рупич Ю.Ю. о цифровых образовательных ресурсах ЯКласс, Skysmart. В рамках круглого стола обсудили преимущества и недостатки ЦОР.
Слушали Рупич Ю.Ю. о результатах сдачи ОГЭ в 2020-2021 уч. году, об изменениях в КИМ, критериях оценивания.
Решение:
1. Повышение профессиональной компетентности учителей географии через методическую работу, обмен опытом, самообразование, курсы повышения квалификации.
2. Дальнейшее внедрение в педагогическую практику современных образовательных технологий (проектной, исследовательской), использование ЦОР с целью повышения качества образования и формирования функциональной грамотности (естественнонаучной грамотности).
3. Оптимизировать подготовку выпускников 9 классов к ОГЭ через урочную и внеурочную деятельность.